

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

Živičná 1123/2, 702 69 Ostrava

tel: +420 950 179 211, fax: +420 553 626 672, e-mail: ostrava@suiip.cz, DS: 5bzeezt

602 00 Brno

ID DS: [REDACTED]

Váš dopis:	Ze dne: 14. 6. 2022	Naše č. j.: 16490/10.10/22/15.16	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Ing. Maturová/kl. 217	V Ostravě dne: 23. 6. 2022
------------	------------------------	-------------------------------------	---	-------------------------------

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále jen „správní orgán“) obdržel dne 14. 6. 2022 Váš e-mail s žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které požadujete tyto informace (cit.):

1. „V jakém stadiu řešení se nachází moje stížnosti na zaměstnavatele [REDACTED] pod sp. zn. D10-2021-883 a č. j. 30626/10.50/21-2?“

2. „Zda-li již byla mému zaměstnavateli [REDACTED] pro porušování zákoníku práce udělena pokuta?“

3. „Jak dál pokračuje další moje stížnost proti zaměstnavateli, který odmítl předat paní O [REDACTED] zápočtový list i platnou výpověď, od doby, kdy přestal komunikovat s OIP?“

Správní orgán konstatuje, že Vaše žádost splňuje náležitosti stanovené zákonem o svobodném přístupu k informacím.

K Vaší žádosti sdělujeme:

K bodu 1. Ve věci uvedeného podnětu byla dne 10. 2. 2022 zahájena kontrola vedená pod č. j. 4083/10.50/22, sp. zn. I10-2022-159. Aktuálně v rámci dané kontroly probíhá u kontrolované osoby šetření skutečností uvedených v podaném podnětu.

K bodu 2. Subjektu [REDACTED] ze strany správního orgánu dosud nebyla udělena žádná sankce pro porušování zákoníku práce.

K bodu 3. Ve věci uvedeného podnětu byla dne 16. 11. 2021 zahájena kontrola vedená pod č. j. 28582/10.50/21, sp. zn. I10-2021-2073. Aktuálně v rámci dané kontroly probíhá u kontrolované osoby šetření skutečností uvedených v podaném podnětu.

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím za vyřízenou.

S pozdravem

[REDACTED]

Mgr. Ing. Alena Maturová
právnička

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

1 x [REDACTED]